
 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА  

Федеральное бюджетное учреждение  

«Администрация Волго-Балтийского бассейна 

внутренних водных путей» 

(ФБУ «Администрация «Волго-Балт») 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

02.07.2025  № 48a 

   
Санкт-Петербург 

 
   

 О запрещении движения судов в Волго-Балтийском 

бассейне внутренних водных путей 

 

 

На основании письма Комитета по физической культуре и спорту 

Правительства Санкт-Петербурга от 19.05.2025 № 01-35-911/25-0-0, Протокола 

совещания по вопросу подготовки и проведения в Санкт-Петербурге в 2025 

году традиционного открытого фестиваля по сапсерфингу «ФОНТАНКА-

САП» от 15.05.2025 № 1-ФС, под председательством Вице-губернатора Санкт-

Петербурга Б.М. Пиотровского, в целях обеспечения безопасности 

судоходства при проведении открытого фестиваля по сапсерфингу 

«ФОНТАНКА-САП» (далее – Мероприятие), в соответствии с приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 10.03.2023 № 72  

«Об установлении случаев и порядка принятия администрацией бассейна 

внутренних водных путей Российской Федерации решения об ограничении 

или запрещении движения судов при проведении культурно-массовых, 

официальных физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий 

на внутренних водных путях Российской Федерации» (далее – Приказ)  

о б я з ы в а ю: 

 

 

1. Ввести запрещение движения судов, за исключением судов 

участвующих в обеспечении безопасности участников Мероприятия  

на следующих участках внутренних водных путей: 

 река Мойка от Мало-Конюшенного моста до 1-го Инженерного 

моста с 08:00 до 15:00 02.08.2025; 

 река Фонтанка от Пантелеймоновского моста до Египетского 

моста с 08:00 до 14:00 02.08.2025; 

Gladkov
Текст
01-19-911



 

 

 Крюков канал от Смежного моста до Краснофлотского моста  

с 09:00 до 14:00 02.08.2025; 

 река Мойка от Храповицкого моста до Мало-Конюшенного моста  

с 09:00 до 15:00 02.08.2025. 

2. Первому заместителю руководителя – капитану Волго-

Балтийского бассейна ВВП Гладкову Д.Б. обеспечить ознакомление с данным 

распоряжением в соответствии с п.13 Приказа. 

 

 

 

 

 
И.о. руководителя 

 

Д.Е. Глушаков 

Кармаза Вячеслав Николаевич 

(812) 494-83-72 

 

  

 

  

 


